
viernes, 7 de agosto de 2020  •  Núm. 88

1/3

2020-02234

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

Decreto Foral 235/2020, del Diputado General de 22 de julio. Concesión de subvenciones pú-
blicas dirigidas a Ayuntamientos, Cuadrillas de Álava y Enclave de Treviño para el desarrollo 
de programas y/o actividades destinadas a la sensibilización y a la convivencia intercultural. 
Ejercicio 2020

Con fecha 30 de diciembre, se aprobó el Decreto Foral nº 544/2019, del Diputado General, 
que aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones públicas dirigidas a Ayuntamien-
tos, Cuadrillas de Álava y Enclave de Treviño para el desarrollo de programas y/o actividades 
destinadas a la sensibilización y a la convivencia intercultural. Ejercicio 2020.

Dentro del plazo de presentación de solicitudes, se han recibido doce solicitudes de ayuda; 
pero como consecuencia de la situación generada por la COVID19, se produjeron dos renuncias 
y fueron reformuladas en distinta medida (acciones, calendarización y/o presupuesto) siete de 
las doce solicitudes; tras cuyo examen, junto con la documentación acompañada, se emitieron 
los correspondientes informes por el área técnica de Interculturalidad.

Estos informes fueron suscritos por la comisión de valoración de la ayuda, donde se indica 
la puntuación total, una vez aplicados los criterios de valoración, correspondiente a cada una de 
las solicitudes presentadas, con propuesta de subvención a favor de diez entidades y proyectos 
valorados de los doce presentados. Los otros dos restantes no fueron objeto de valoración 
debido a su renuncia expresa al procedimiento.

De conformidad con el artículo ocho en el que se estipula la resolución de la convocatoria.

En su virtud, en ejercicio de las atribuciones que como Diputado General me competen,

DISPONGO

Primero. Resolver la convocatoria de subvenciones públicas dirigidas a Ayuntamientos, 
Cuadrillas de Álava y Enclave de Treviño para el desarrollo de programas y/o actividades des-
tinadas a la sensibilización y a la convivencia intercultural. Ejercicio 2020.

Segundo. Conceder la ayuda a las entidades y para los proyectos, en la forma relacionada 
en el anexo I, por un importe total de 57.671,49 euros. (Referencia de contraído: 20.1.20 105-3).

Tercero. Recoger en el anexo II las solicitudes no consideradas debido a las renuncias pre-
sentadas por dos entidades y para los proyectos relacionados en el mismo.

Cuarto. Que por la Dirección de Finanzas y Presupuestos se libre el importe de la ayuda 
concedida en la forma especificada en las bases reguladoras de la ayuda.

Quinto. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava 
(BOTHA), surtiendo la misma efectos de notificación a las entidades solicitantes de subven-
ciones para el desarrollo de programas y/o actividades destinadas a la sensibilización y a la 
convivencia intercultural en el año 2020.

Sexto. La presente resolución agota la vía administrativa pudiendo interponer, de confor-
midad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de la notificación de este acto, ante el diputado general 
o ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el 



viernes, 7 de agosto de 2020  •  Núm. 88

2/3

2020-02234

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de notificación de este acto, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz, conforme a lo previsto en el artículo 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Vitoria-Gasteiz, a 22 de julio de 2020

Diputado General
RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Directora de Igualdad y Derechos Humanos
NEREA MELGOSA VEGA



viernes, 7 de agosto de 2020  •  Núm. 88

3/3

2020-02234

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

A
N

E
X

O
 I

E
X

PE
D

IE
N

T
E

PR
O

Y
E

C
TO

E
N

T
ID

A
D

C
IF

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 IN

IC
IA

L 
(e

ur
os

)
PR

E
SU

PU
E

ST
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
 

(e
ur

os
)

IM
PO

R
T

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

 
(e

ur
os

)
PU

N
T

U
A

C
IÓ

N
%

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
SU

B
V

E
N

C
IÓ

N

20
94

09
-1

0
PL

A
N

 D
E 

C
O

N
V

IV
EN

C
IA

 D
EL

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E 

O
IO

N
 2

02
0-

20
24

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

O
IO

N
P0

10
48

00
H

11
.6

06
,0

0 
 

11
.6

06
,0

0 
 

10
.0

00
,0

0 
 

48
/6

0
80

,0
0%

10
.0

00
,0

0 
 

20
94

09
-0

8
ES

TR
AT

EG
IA

 A
N

TI
R

U
M

O
R

ES
 Y

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
V

IV
EN

C
IA

 E
N

 R
IO

JA
 A

LA
V

ES
A

C
U

A
D

R
IL

LA
 D

E 
R

IO
JA

 A
LA

V
ES

A
G

01
10

97
92

10
.2

11
,5

0 
 

7.
08

6,
50

  
6.

37
7,

85
  

43
/5

5
78

,1
8%

6.
37

7,
85

  

20
94

09
-0

2
PR

O
Y

EC
TO

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
V

IV
EN

C
IA

 Y
 D

IV
ER

SI
D

A
D

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

A
G

U
R

A
IN

P0
10

57
00

I
11

.0
00

,0
0 

 
6.

24
7,

70
  

5.
62

2,
93

  
39

/5
5

70
,9

1%
5.

62
2,

93
  

20
94

09
-0

7
PL

A
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
V

IV
EN

C
IA

 D
E 

LA
N

C
IE

G
O

 2
02

0
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LA

N
C

IE
G

O
P0

10
34

00
H

10
.0

70
,0

0 
 

8.
46

2,
50

  
7.

61
6,

25
  

39
/5

5
70

,9
1%

7.
61

6,
25

  

20
94

09
-0

9
ES

TR
AT

EG
IA

 P
A

R
A

 E
L 

PL
A

N
 D

E 
C

O
N

V
IV

EN
C

IA
 2

01
7-

20
20

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
B

A
ST

ID
A

P0
10

30
00

F
11

.1
38

,3
3 

 
7.

18
8,

33
  

6.
46

9,
50

  
38

/5
5

69
,0

9%
6.

46
9,

50
  

20
94

09
-0

6
B

O
R

R
A

D
O

R
 D

EL
"I

I. 
PL

A
N

 M
U

N
IC

IP
A

L 
PA

R
A

 L
A

 C
O

N
V

IV
EN

C
IA

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
L 

EN
 C

A
M

PE
ZO

"
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

A
M

PE
ZO

P0
10

61
00

A
10

.3
90

,1
5 

 
9.

94
0,

15
  

8.
94

6,
14

  
39

/6
0

65
,0

0%
8.

94
6,

14
  

20
94

09
-1

2
U

R
K

A
B

U
ST

A
IZ

 H
A

M
A

IK
A

 K
O

LO
R

E
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
U

R
K

A
B

U
ST

A
IZ

P0
10

62
00

I
4.

72
0,

00
  

4.
72

0,
00

  
4.

22
0,

00
  

34
/5

5
61

,8
2%

4.
22

0,
00

  

20
94

09
-0

4
PL

A
N

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
V

IV
EN

C
IA

 D
E 

LA
G

U
A

R
D

IA
 D

E 
20

20
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
LA

G
U

A
R

D
IA

P0
10

33
00

J
6.

38
2,

74
  

4.
25

4,
24

  
3.

82
8,

82
  

32
/5

5
58

,1
8%

3.
82

8,
82

  

20
94

09
-1

1
X

IV
 JO

R
N

A
D

A
S 

D
E 

VA
LD

EG
O

V
IA

 P
A

R
A

 C
R

EC
ER

 E
N

 L
A

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
LI

D
A

D
. P

R
O

G
R

A
M

A
 IN

TE
R

C
U

LT
U

R
A

L 
D

E 
VA

LD
EG

O
V

IA
: E

L 
D

ER
EC

H
O

 D
E 

LA
 

ID
EN

TI
D

A
D

 E
N

 L
A

 IN
FA

N
C

IA
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
VA

LD
EG

O
V

IA
P0

10
63

00
G

4.
20

0,
00

  
4.

20
0,

00
  

3.
78

0,
00

  
32

/5
5

58
,1

8%
3.

78
0,

00
  

20
94

09
-0

1
TR

EV
IÑ

O
 T

EJ
E 

R
ED

ES
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

O
N

D
A

D
O

 D
E 

TR
EV

IÑ
O

P0
91

12
00

D
1.

60
0,

00
  

90
0,

00
  

81
0,

00
  

30
/5

5
54

,5
4%

81
0,

00
  

A
N

E
X

O
 II

E
X

PE
D

IE
N

T
E

PR
O

Y
E

C
TO

E
N

T
ID

A
D

C
IF

PR
E

SU
PU

E
ST

O
 

SU
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

L
E

 (e
ur

os
)

IM
PO

R
T

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

 
(e

ur
os

)
PU

N
T

U
A

C
IÓ

N
M

O
T

IV
O

 D
E

 
D

E
N

E
G

A
C

IÓ
N

 

20
94

09
-0

3
PR

O
Y

EC
TO

 P
A

RT
IC

IP
AT

IV
O

 A
RT

ÍS
TI

C
O

 C
O

N
 C

LA
V

E 
IN

TE
R

C
U

LT
U

R
A

L
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
A

LE
G

R
IA

-
D

U
LA

N
TZ

I
P0

10
01

00
0,

00
  

0,
00

  
0

R
EN

U
N

C
IA

 P
O

R
 P

A
RT

E 
D

E 
LA

 S
O

LI
C

IT
A

N
TE

20
94

09
-0

5
PR

O
G

R
A

M
A

 IN
TE

R
C

U
LT

U
R

A
L 

D
E 

LA
PU

EB
LA

 D
E 

LA
B

A
R

C
A

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LA
PU

EB
LA

 D
E 

LA
B

A
R

C
A

P0
10

35
00

E
0,

00
  

0,
00

  
0

R
EN

U
N

C
IA

 P
O

R
 P

A
RT

E 
D

E 
LA

 S
O

LI
C

IT
A

N
TE


		2020-08-07T05:29:22+0000




